

## D Ü Ş Ü N C E L E R

## Millî Tarih

**B**ir milletin ilim hayatına ve cemiyet hayatına bellibaşlı bir itikamet veren unsurlardan biri ve belki de birincisi tarih gururudur. Biz insan topluluğunun millet olabilme keyfiyeti, en fazla, bu gurura sahip bulunmakla temin edilebileceği gibi, o toplulukta magari hislerin, magari vicdanın tezekküllü, millî menfaatlerin korunması, cemiyet hayatının umumi tezahürlerinde görünen veya görünmeyen, bilinen veya bilinmeyen her türlü mülhazanın isabetli ve takdire değer tutulup tutulmaması, ancak, bu surede mümkün olabilmektedir.

İnsanlık tarihi, eski çağlardan beri, belli bir tarih görüşüne, anlayışına ve baran da tarih gururuna sahip olduğuna gösterecek delilleri, tezahürleri bile bol bol vermektedir. Ancak bu tarih görüşü her zaman, her

devirde ve türlü cemiyetlerde çok defa değişmiş ve netice olarak bu gurur ve anlayış da muhtelif şekiller arz etmiştir: Umur tarihi ve bunun gururu, belde tarihi, kavim tarihi ve nihayet devlet ve imparatorluk

bu medeniyet çevresine dahil memleketlerde ve milletlerde, umumi ve şümullü bir çehre almış, köklemiştir. Muhtelif batı memleketlerinde bu gururu, millî tarih gururunu mümkün kılan bu cereyan ve hareket, kesif ve

hayatında yarattığı gururun mazisini biraz eskije götürmek pek mümkün görünmemektedir. Gerçi, Türk milletinin kaderi ve hayatı bu vatan topraklarına bağlandıktan ve burada türlü adlar altında devlet teşkilâtı kurulduktan beri, arasıra buna de. İlalet edecek tarihi kayıtlara, millî sayılabilecek bir tarih anlayışının izlerine rastlanmıştır. Bu hususta "Negri" den başlayarak Selânikî, Naima gibi, tarihçilerimizi misal olarak sıkiredebiliriz. Ancak osmanlılık gururuna hattâ lâzîmi bir millet olma keyfiyetinin millî tarih gururu üzerinde tutulduğuna her zaman kabul ve tasdik etmek lâzımdır.

İşte bu konu üzerinde bu hatıraları andıktan sonra millet hayatımızda, bilhassa, yirminci asır içinde "Millî Tarih" mefhumunu ve bunun gurur, ve anlayışını ayakta tutan bu millî görüşü, ilmi yollardan ve ilmi metodlarla, bütün millete mal etmek istiyen iki hareketin, iki teşekkülün büyük bir ehemmiyet kazandığını düşünürüz: Bunlardan birincisi, "Türk Tarih Encümeni", dâha eski bir hareketin yeni bir ifadesi bulunmakla beraber uzun ömürlü olmadı. Fakat, ikincisi, "Türk Tarih Kurumu" Atatürk'ün geniş ve derin görüşüyle daha büyük mikyasa tamamen millî bir hüviyet kazandı ve bu hareket millî tarih gururunu hem önderi hem mihracı oldu. Çeşitli faaliyetleriyle bu millî ve ilmi müessesemizin geçen 25 senelik, çeyrek asırlık hayatı, milletimizin ve cemiyetimizin büyük bir manevî menedisi olmak vasfını iktisap ettiğini gösterecek mahiyettedir. Gelecek zane kuruluşunun yirmi beşinci yıldönümü vesilesiyle tertib düğünülen beşinci tarih kongresinin ve sergisinin millî tarih hareketlerimizin üzerinde müessir olduğu kadar milletler arası tarih ilmi dünyasında da müstesna bir değer taşımalarını istemek ve ümit etmek herhalde yersiz olmayacaktır.

YAZAN

## DOÇ. TAYYİB GÖKBİLGİN

tarihleri ve bu mefhumlara bağlı bir tarih gururu ve anlayışı...

Rönesansın libaren batı medeniyet dünyasının bütün bu tarih görüş ve anlayışlarından yavaş yavaş sıyrılacak millî tarih gururuna doğru yükseldiği görülmektedir.

Her yerde aynı zamanda başlayan ve aynı seyri takip etmeyen bu hareket bizden çok evvel

çoştu gayretlerin ve çalışmaların mahsulü olarak, gittikçe artan bir derece ve nispette meyvelerini vermekte geçkmemiş, millî tarih edebiyatında Monumentalar, Corpuslar ve daha bir sürü ve seri neşriyat hediye edilmektedir Bizde Türk Rönesansında hatıda olduğundan çok geç zamanlara kalması yüzünden, millî tarih mefhumunun ve onun cemiyet

Seçim konuşmalarını,  
10 savcı yardımcısı  
takip ediyor

Siyaset partilerinin yaptıkları açık hava toplantılarında hatiplerinin konuşmalarını tespit etmek için on savcı yardımcısı görevlendirilmiştir. Bu savcılar seçime katılacak partilerin yaptıkları toplantılarda hatipleri dinliyerek notlar almakta ve sonradan bu konuşmalarında Millî Selâmet Kanunu hükümlerine aykırı cümleler bulunup bulunmadığını tetkik etmektedirler.

Diğer taraftan radyoda yapılan konuşmalar da tele alınmakta, sonradan bunlar da incelenmektedir.

Rami cinayetinin  
duruşması

Bundan bir müddet önce Ramî'de Necdet isiminde birisini balta ile vuran Mustafa Aracı'nın duruşmasına dün Dördüncü Ağır Ceza Mahkemesinde devam edilmiştir. Bazı şahitlerin dinlenilmesi için duruşma 17 mayısa ertelenmiştir.

Kılıcı müsadere  
edilen hokkabazPolis, yaptığı arama sonun-  
da kılıcı hokkabazın  
boğazından çıkardı

Hokkabazlık yaparak şehrin muhtelif yerlerinde dolayan Selâhattin Güngör teminde bir şahın ruhsatsız silah taşıdığı haber alınmıştır.

Polis tarafından yapılan soruşturma sonunda Selâhattin'in Beziyat Siyavuşpaşa sokakında hokkabazlık yaparken bulunmuş ve üzeri araştırılırken boğazından bir kılıç çıkarılmıştır.

Selâhattin bu kılıcı hokkabazlık numaraları için yaptığını söylemiş de kılıç elinden alınmış ve hakkında kanunî işlem yapılmıştır.

## Et fiatları düşürülemiyor

Belediye İktisat Müdürü Şişli, kahve ve et buhranını kaldırmak için gayret sarf etmektedir.

Civar vilâyetlerle anlaşmak suretiyle, seçimlerin sonuna kadar da olsa, et fiatlarının düşürülmesine çalışılmaktadır.

Yeşilköy gümrük binasının  
temeli atıldı

Yeşilköy hava alanında yapılması kararlaştırılan gümrük binasının temeli, dün saat 12.30 da törenle atılmıştır.

Törende, temele ilk harcı koyan Vali Gökay bir konuşma yaparak evvelce temeli atılan hava meydanı binasının kordelâsının kesildiğini belirtmiş ve aynı temeli atılan binanın uğurlu olmasını temenni etmiştir.

Belediye murakıpları  
arasında değişiklik

Belediye murakıpları arasında yeni değişiklikler yapılmıştır. Bu arada almaların kontrolü ile vazifeli murakıpların yerine bazı belediye şefleri ek vazifeye tayin edilmişlerdir.

Lâstik fabrikasında  
yangın çıktı

Kazlıçeşme'de Müvezzihasan sokakında bulunan bir lâstik fabrikasında dün yangın çıkmıştır. Fabrikasının üst katında bulunan eşyalar yandıktan sonra yangın söndürülmüştür.